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Miejsce i czas wydarzeń Końskie, dwudziestolecie międzywojenne

Słowa kluczowe projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i
udostępnienie online najcenniejszych zasobów, szkoła,
nauczyciele, relacje z nauczycielami, mikołajki

 
8. Relacje z nauczycielami
A do tego jeszcze mieliśmy bardzo niedobrego drugiego profesora,  właśnie  od
matematyki. To był Rosjanin, nazywał się Wasyńczuk i bardzo słabo mówił po polsku,
ale był z tytułami naukowymi. Czy ze Lwowa on przyszedł, to nie wiem, ale do naszej
uczelni. A jedyna taka wolna trybuna była u nas zawsze na „mikołajki”. Na „mikołajki”
mieliśmy prawo obrażać, krytykować. I wychodził Mikołaj z dużym worem, a aniołek
wyciągał stamtąd wszystkie dedykacje. „Dla pani profesor Kosiny - lata po Końskich,
jak głodna psina, to nasza Kosina”. Nie obraziła się wcale. Ona mówi: „Niech sobie
ludzie używają”. Ogromnie fajny ksiądz był u nas, doktor teologii, był po UJ-cie. I
proszę sobie wyobrazić, że nie lubił naszych kontaktów z chłopcami. Jak spotkał
chłopaka, że rozmawiał z koleżanką na sali rekreacyjnej, to: „Ona się uczy? Ona się
wyuczy.  Co zdała? Co z nim ma do gadania?”.  Myśmy były tak prześladowane.
Ksiądz nie pozwalał na żaden kontakt. Trzeba było pożyczyć książkę czy kajet, to
trzeba było uważać, żeby czasem na korytarzu czy na sali rekreacyjnej nie był ksiądz.
I z tym Jurkiem się przyjaźniłam, to Jurek mówi: „Czekaj. O piętnastej zaczynają dla
nas bal, o piętnastej będzie bal karnawałowy. Dobrze, że cztery kolumny są na sali,
to jak będziemy za kolumnami, to ja cię tak uścisnę, żeby ksiądz nie widział”.  A
ksiądz  mówi:   „Postawię  dwóch  ministrantów obok  siebie  i  poobserwuję  jak  ta
młodzież się tu przytula, jak to wygląda, gdzie jest morale”. No i myśmy księdzu dali
na jedne „mikołajki” buty milowe i latarkę z największą baterią, żeby też mógł śledzić
po całych Końskich gdzie, kto w jakiej bramie. A któregoś roku napisali: „Buty milowe
ci podzelujemy, rachunek damy i będzie fest”. Tak że ten jeden dzień był taki wolny.
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